
【第６回 医院開業セミナーを開催いたしました】 
 

平成 20 年 7 月 6 日（日）、弊社 福岡本社で標記セミナーを開催いたしました。お忙しい中、多数の皆様

にご来場頂きまして、誠にありがとうございました。本セミナーは開業をお考えの医師及びそのご家族の

方を対象に開催しております。 

 

第１部は 「これだけは押さえておきたい７つのポイント」 と題しまして、弊社 開業支援グループ  

田村 清恵より、第２部は 「開業への第一歩“立地選定”～そこから全ては始まる～」 と題しまして、

弊社 開業支援グループ 津川 典善より、第３部は 「～５つの事例に学ぶ～資金調達エクササイズ」 と

題しまして、弊社 開業支援グループ 宮﨑 智明よりお話をさせていただきました。 

 

 
 

また、展示コーナーでは事業計画及び診療圏調査ブースを設け、ご希望されるお客様には実際にソフト

も体験していただき、講演とともに大変ご好評いただきました。 

 

 

今後も定期的に医院開業に関するセミナーを開催してまいります。開業をご検討の医師の皆様のお役に

立てるようにセミナー内容の充実に向け、一層努力してまいりたいと存じます。 

スタッフ一同、皆様のご参加を心よりお待ちしております。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

お問い合わせ先 

新規開業課 ０９４２－８５－１１２０ 津川 


